Senhor Secretário, 

Solicitamos a alteração do Plano Plurianual — PPA, para inclusão de Ações especificas e/ou 
Elementos de Despesas específicos para a realização do evento do "7 de setembro" pela 
Secretaria Municipal de Educação, estimado em R$ 222.000,00 (Duzentos e vinte e dois mil 
reais) distribuídos entre várias despesas. 

Obs: tendo em vista que não de pode utilizar recursos da educação para realização do evento, 
logo, os recursos a serem utilizados devem ser de Fonte 500 e de Código de Aplicação 0000. 

Material de Consumo — R$ 80.000,00